

## اعزام یک هیئت بین المللی به ایران برای شرکت در دادگاه فعالان کارگری سفز

کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید) بعد از دریافت خبر دستگیری فعالان کارگری در روز اول ماه مه در سقز، به فعالیت گسترده‌ای در سطح بین المللی دست زد که متعاقب آن، کنفدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری آزاد (آی سی اف تی یو) و اتحادیه سراسری کارگران سوئد (ال او) طی انتشار بیانیه‌هایی، دستگیری این فعالان را محکوم کرده و خواهان آزادی بدون قید و شرط آنان شدند. رژیم ناچار شد فعالان کارگری را از زندان آزاد کند. رژیم که با آزادی این فعالان به هدف خود مبنی بر سرکوب قدم به قدم جنبش کارگری که خواهان تشکل مستقل و احقاق حقوق صنفی خود هستند نرسید، دست به ترفند جدیدی زد و برخی از این فعالان کارگری را به کومه‌له منتسب کرد تا شاید از این طریق آنها را از حمایت‌های بین المللی محروم نماید.

امور بین الملل کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید) با آگاهی از این سیاست شوم رژیم، به فعالیتهای خود برای دفاع از این فعالان کارگری ادامه داد و طی رایزنی‌های گسترده در سطح بین المللی که به دیدارهایی در سوئد، انگلستان و بلژیک با نهادهای حقوقی، کارگری و حقوق بشری محلی و بین المللی نظیر وکلای بدون مرز، کنفدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری آزاد (آی سی اف تی یو)، اتحادیه سراسری کارگران سوئد، دایره حقوقی سازمان جهانی کار و سازمان عفو بین الملل انجامید، قرار بر این شد اقداماتی صورت گیرد.

کانون زندانیان سیاسی در مرحله اول پیشنهاد داد که نهادهای بین المللی طرف مذاکره ما با ایجاد فشار به رژیم مانع برگزاری دادگاه فعالان کارگری در سقز شوند که در نهایت به صدور نامه‌ای از سوی کنفدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری آزاد خطاب به خاتمی انجامید.

در ادامه این فعالیت‌ها، قرار بر این شد که یک هیئت بین المللی به درخواست کانون متشکل از دو تن از وکلای بدون مرز سوئد، یک حقوقدان از کنفدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری آزاد و یک حقوقدان از اتحادیه سراسری کارگران سوئد در دادگاه فعالان کارگری که روز ۳ شهریور برابر با ۲۴ اوت در سقز برگزار می‌گردد، شرکت نمایند. این پیشنهاد با موافقت روبرو شد اما اعضای این هیئت به سه نفر کاهش یافت و قرار شد خانم لوتیز بیورویل از وکلای بدون مرز سوئد، آقای ماتپاس لندگرن وکیل اتحادیه سراسری کارگران سوئد (ال او) و آقای راجی سورانی وکیل فلسطینی، نایب رئیس کنفدراسیون بین المللی سازمان‌های حقوق بشر و همکار کنفدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری آزاد (ای سی اف تی یو) به عنوان اعضای این هیئت که سرپرستی آن را کنفدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری آزاد به عهده خواهد داشت به عنوان ناظر در جلسات دادگاه فعالان کارگری سفز شرکت نمایند.

این هیئت برای سفر به ایران و شرکت در جلسات دادگاه لزوماً باید ویزای ورود به ایران را دریافت نماید. این احتمال وجود دارد که رژیم با کارشکنی از صدور ویزا حتی با توجه به هماهنگی‌هایی که با وکلای مدافع ایرانی صورت گرفته است، خودداری نماید. در این صورت ضروری است که نهادهای محلی و بین المللی حقوقی و کارگری دست اندرکار این هیئت با صدور اطلاعیه و بیانیه و سایر اقدامات اعتراضی مراجع بین المللی نظیر سازمان جهانی کار را برای اقدام عملی علیه رژیم تحت فشار قرار دهند.

### کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید)

۲۰ مرداد ۱۳۸۳ برابر با ۱۲ اوت ۲۰۰۴